[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

364021, г. Грозный, ул. Санкт-Петербургская, 11

тел./факс 8 (8712) 22-24-72, 22-25-92

е-m: msgkhchr@mgkhs.ru, www.mgkhs.ru
ОГРН 1102031004240, ОКПО 63425143

ИНН/КПП  2014003943/201401001

_____________________  № ____________

         На №   71 Г/С    от      20.11.2018 г.
	Директору департамента государственной службы, кадров

и наград Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Х-А.Б. ДААЕВУ

Уважаемый Хож-Ахмед Буарович!

Направляем Вам информацию об исполнении государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2018 год по предложенной форме.

Приложение: на 4 листах.

С уважением,

Заместитель министра

     Р.С-Х. Адаев
Исп.: Аслаханова М.Д.
Тел.: 8(8712)22-48-66

Приложение

к письму Минстроя и ЖКХ ЧР

от «____»______2018 г. №______

Информация об исполнении

государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Министерства жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2018 год

1. Фактическая численность государственных гражданских служащих – 88.

2. Информация об итогах исполнения государственного заказа на 2018 год:

2.1. О количестве служащих Чеченской Республики, планируемых к обучению и прошедших обучение в рамках государственного заказа на 2018 год

	Количество служащих Чеченской Республики, планируемых к обучению и прошедших обучение в рамках государственного заказа на 2018 год

человек (план/факт)

	Всего
	в том числе по дополнительным профессиональным программам

	профессиональной

переподготовки
	повышения квалификации
	за пределами

территории РФ

	5/7
	0/0
	5/7
	-

2.2. Об объеме ассигнований бюджета Чеченской Республики, планируемых

на реализацию государственного заказа на 2018 год и фактически освоенных

	Объем ассигнований бюджета Чеченской Республики, планируемых на реализацию государственного заказа на 2018 год и фактически освоенных

тыс.руб. (план/факт)

	Всего
	в том числе на

	профессиональную переподготовку
	повышение квалификации
	дополнительное профессиональное образование
за пределами территории Российской

Федерации
	научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования

	40 000/73 900
	0/0
	40 000/73 900
	-
	-

2.3. Об основных направлениях дополнительного профессионального

образования служащих Чеченской Республики в 2018 году
	№

п/п
	Направления дополнительного профессионального образования
	Количество

служащих ЧР, прошедших обучение
в рамках государственного заказа
 на 2018 год
                       чел.

	1.
	Развитие системы государственной службы Российской Федерации, включая вопросы, связанные с внедрением на государственной службе современных кадровых, информационных и управленческих технологий

	2.
	Государственная политика в области противодействия коррупции

	3.
	Государственная бюджетная политика

	4.
	Государственная внешняя политика, включая вопросы, связанные с присоединением Российской Федерации к Всемирной торговой организации

	5.
	Государственная политика в области обеспечения национальной безопасности

	6.
	Государственная политика в области социально-экономического развития Российской Федерации

	7.
	Повышение эффективности осуществления федеральными органами исполнительной власти возложенных на них функций контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности

	8.
	Повышение эффективности предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг

	9.
	Государственная конкурентная политика

	9.1.
	В том числе по направлению:

вопросы функционирования контрактной системы в сфере закупок

	10.
	Государственная демографическая политика

	11.
	Внедрение информационных технологий в государственное управление

	12.
	Государственная политика в области обеспечения доступа к информации о деятельности государственных органов и открытых данных

	13.
	Антикоррупционная экспертиза НПА и их проектов
	2

	14.
	Бухучет в бюджетных организациях. Новые требования в бухучете
	3

	15.
	Профилактика и противодействие проявлениям терроризма экстремизма
	1

	16.
	Делопроизводство и документационное обеспечение на государственной

	службе (электронный документооборот)
	1

	                                                                                                                  Всего:
	7

2.4. О дополнительных профессиональных программах

	№ п/п
	Дополнительная профессиональная программа
	Количество служащих ЧР, прошедших обучение по данной дополнительной профессиональной программе

                                 чел.

	1.
	Профессиональная переподготовка объемом

более 500 часов
	-

	2.
	Профессиональная переподготовка объемом

более 1 000 часов
	-

	3.
	Повышение квалификации объемом от 18 до 72 часов, в том числе:
	-

	3.1.
	Повышение квалификации объемом 18 часов
	-

	3.2.
	Повышение квалификации объемом от 19 до 40 часов
	-

	3.3.
	Повышение квалификации объемом от 41 до 72 часов
	6

	4.
	Повышение квалификации объемом
от 73 до 144 часов
	1

	5.
	Профессиональная переподготовка объемом 256
	-

2.5. Об образовательных организациях, осуществляющих обучение служащих Чеченской Республики в рамках государственного заказа на 2018 год:

1) информация о количестве государственных контрактов, в рамках которых

    осуществлялось обучение служащих Чеченской Республики в 2018 году

	№

п/п
	Наименование образовательной организации, в которой служащие Чеченской Республики прошли обучение

в 2018 году
	Количество государственных контрактов, в рамках которых осуществлялось обучение служащих ЧР

                                            ед.

	1.
	Институт дополнительного профессионального образования
ФГБОУ  ВО «Чеченский государственный университет»
	7

2) информация об организационно-правовой форме образовательных организаций

	Образовательные организации, в которых служащие Чеченской Республики прошли обучение

в рамках государственного заказа на 2018 год

                                                                                                                                                чел.

	государственные образовательные организации,
в том числе:
	муниципальные образовательные организации
	частные образовательные организации

	федеральные
	субъектов Российской Федерации

	высшего образования
	дополнительного профессионального образования
	высшего образования
	дополнительного профессионального образования

	-
	-
	-
	7
	-
	-

 3) информация о территориальном расположении образовательных организаций

	Образовательные организации, в которых служащие Чеченской Республики прошли обучение

в рамках государственного заказа на 2018 год

                                                                                                                                        чел.

	образовательные организации, расположенные

в Чеченской Республике
	образовательные организации, расположенные в иных субъектах Российской Федерации

	всего
	в том числе

	в г. Москве
	в г. Санкт-Петербурге

	7
	-
	-
	-

2.6. о категориях и группах должностей служащих Чеченской Республики, прошедших обучение в рамках государственного заказа на 2018 год

	Категории должностей государственной гражданской службы
	Группы должностей государственной гражданской службы
	Количество

служащих ЧР, прошедших обучение в рамках государственного заказа на 2018 год

	Руководители
	Высшая
	1

	Главная
	-

	Ведущая
	-

	Помощники (советники)

	Высшая
	-

	Главная
	-

	Ведущая
	-

	Специалисты

	Высшая
	-

	Главная
	2

	Ведущая
	2

	Старшая
	2

	Обеспечивающие

специалисты
	Главная
	-

	Ведущая
	-

	Старшая
	-

	Младшая
	-

3. О служащих Чеченской Республики,  назначенных на иные должности государственной гражданской службы в порядке должностного роста после прохождения обучения в 2018 году:

	Количество служащих Чеченской Республики, назначенных после получения в 2018 году дополнительного профессионального образования на должность государственной гражданской службы в порядке должностного роста:
                                                                                                                                     чел.

	Всего:

	в том числе:

	иной группы должностей государственной гражданской службы
	иной категории должностей государственной гражданской службы

	-
	-
	-